

Prof. dr hab. Przemysław Nowacki
Katedra i Klinika Neurologii PUM

AUTOREFERAT

Urodziłem się dnia 4 kwietnia 1950 r. w Bydgoszczy. Studia na Wydziale Lekarskim Pomorskiej Akademii Medycznej w Szczecinie ukończyłem w 1974 r. Od tego samego roku jestem pracownikiem naukowo-dydaktycznym w Katedrze i Klinice Neurologii PUM, przechodząc kolejno wszystkie etapy awansu zawodowego, do stanowiska profesora zwyczajnego oraz funkcji kierownika Katedry włącznie. Moja praca zawodowa obejmuje działalność dydaktyczno-wychowawczą, leczniczą, naukową. Przez 16 lat udzielałem się w organach administracyjnych uczelni, w tym jako dziekan Wydziału Lekarskiego w latach 1990 – 1996, prorektor ds. dydaktyki w kadencji 2002-2005 oraz jako rektor w kadencji 2005 – 2008 oraz 2008 – 2012. Prace podjęte w okresie drugiej kadencji zaowocowały przekształceniem Pomorskiej Akademii Medycznej w Szczecinie w Pomorski Uniwersytet Medyczny w Szczecinie. Było to możliwe dzięki osiągnięciom wielu jednostek naukowych, w tym na miarę międzynarodową. Pomorski Uniwersytet Medyczny, spadkobierca Pomorskiej Akademii Medycznej godnie reprezentuje intelektualne wartości społeczeństwa akademickiego naszego województwa daleko poza jego granicami, nie tylko w kraju, pozostając najlepszą akademicką uczelnią publiczną naszego regionu, osiągając w okresie pełnienia przeze mnie funkcji rektora 12 miejsce w Polsce w rankingu akademickich uczelni publicznych redakcji Perspektyw oraz dwukrotnie wyróżnienie w tym rankingu jako najlepsza uczelnia w kategorii „największy awans” oraz „najlepsza promocja młodej kadry naukowej”.

W kierowanej przeze mnie Klinice wiedzę neurologiczną uzyskało wiele pokoleń przyszłych lekarzy, w tym liczna grupa niosąca pomoc pacjentom Szczecina i województwa. W naszej Klinice wykształcenie zdobywa większość przyszłych wysokiej klasy specjalistów z dziedziny neurologii, zasilających kadrę neurologów miasta i regionu. Wyniki badań naukowych i wynikające z nich doświadczenie praktyczne są wykorzystywane w propagowaniu zachowań prozdrowotnych

w społeczeństwie województwa zachodniopomorskiego poprzez powtarzanie akcji, w tym medialnych, mających na celu ustawiczne przypominanie o czynnikach ryzyka udaru mózgu - chorobie o wymiarze cywilizacyjnym. Do najważniejszych osiągnięć na tym polu zaliczam opracowanie przez zespół ekspertów Sekcji Chorób Naczyniowych Polskiego Towarzystwa Neurologicznego aktualnych krajowych wytycznych odnośnie postępowania profilaktycznego w udarze. Jako członek tego zespołu odpowiedzialny byłem za przygotowanie, z punktu widzenia neurologa, rekomendacji co do leczenia zwężenia tętnicy szyjnej w ramach profilaktyki wtórnej udaru. Ponadto uczestniczyłem w pracach nad modyfikacją krajowych zaleceń profilaktycznych względem innych czynników ryzyka udaru.

W Klinice Neurologii w czasie pełnienia przeze mnie funkcji kierownika powstał też pierwszy w naszym województwie Oddział Udarowy – wysokospecjalistyczna jednostka mająca na celu zmniejszenie umieralności z powodu udaru i stopnia okaleczenia po udarze. Lata aktywności na polu działań prozdrowotnych z jednej strony przynoszą wymierne korzyści, a z drugiej wskazują na potrzebę ustawicznego uświadamiania naszym mieszkańcom zagrożeń wynikających z chorób układu krążenia, w tym udaru mózgu.

Działalność taką mogłem kontynuować także jako konsultant wojewódzki ds. neurologii, a w szerszym kontekście, jako Przewodniczący Kolegium Konsultantów ds. Służby Zdrowia Województwa Zachodniopomorskiego. Ta ostatnia funkcja ma na celu oszacowanie najważniejszych problemów zdrowotnych województwa, raportowanych przez poszczególnych konsultantów wojewódzkich, a na tej podstawie próbę koordynacji działań prozdrowotnych dla naszych mieszkańców.

Z innych ważniejszych działań na polu organizacji nauki wymieniłbym funkcje:

a/ przewodniczącego Kolegium Rektorów Uczelni Wyższych Szczecina, pełnioną w latach 2005-2008,

b/ prezesa elekta Polskiego Towarzystwa Neurologicznego na kadencję 2014 – 2017,

c/ v-ce przewodniczącego Komitetu Nauk Neurologicznych PAN od 2011

